
 Här rullar mest
 sålda whiskyn

✽ Drumguish är den mest sålda 
single malt-whiskyn på Systembo-
laget. Den tillverkas av Speyside 
Distillery, en av Skottlands få kvar-
varande oberoende whiskyprodu-
center. Vinfo har varit där.

� SE SIDORNA 4–5

 Ung vinmakare
 lyfter TopWine
✽ Diego Garcia de la Huerta (bilden) 
leder TopWines intensiva satsning 
på kvalitet. TopWine, som ligger 
i Colchaguadalen i Chile, är mest 
känt för sina säckviner, viner vars 
fl askor förpackas i jutesäckar.

� SE SIDAN 6 Nobelvinet
från Granqvist

✽ För andra gången på kort tid fi ck Granqvist Vinagentur prestige-
uppdraget att leverera vin till Nobelmiddagen! Till varmrätten –
svampfärsinbakad pärlhöna med potatiskaka, bondbönor, pärllök 
och pumpa – serverades 1996 års årgång av Chateau Malescot 
St Exupéry från Margaux i Bordeaux.                              � SE SIDAN 3
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 Granqvist
 levererade 
Nobelvinet
✽ Granqvist Vinagentur fi ck ännu en gång för-
troendet att leverera vin till ett av världens mest
kända evenemang – Nobelfesten. De omkring 
1 200 gästerna fi ck njuta av Chateau Malescot St 
Exupéry 1996 – ett fruktigt, medelfylligt rödvin 
från appellationen Margaux i Bordeaux i Frank-
rike. Det serverades till varmrätten som bestod av 
svampfärsinbakad pärlhöna med svampsås, kris-
pig potatiskaka, bondbönor, pärllök och pumpa. 
 Så sent som år 2000 hade Granqvist nöjet att 
leverera vin till såväl varmrätten som desserten.
 – Det här är verkligen en fjäder i hatten för oss, 
säger Lennart Granqvist, grundare och ägare av vin-
agenturen, som har sitt kontor i Tidaholm i Väster-
götland. Kul att få komma tillbaka och leverera så 
snabbt igen, det hade vi nog inte vågat hoppas på.
 – Vår familj ser det som en stor ära att ha fått 
leverera vin till nobelfestligheterna, säger en stolt 
och nöjd Jean Luc Zuger, vars familj äger Chateau 
Malescot St Exupéry sedan 1955. Faktum är att de 
360 fl askor som levererades till Nobelmiddagen 
hämtades ur vår privata vinkällare eftersom 
vi egentligen hade sålt slut på alla 1996:or, en av 
våra absolut bästa årgångar.
 Chateau Malescot St Exupéry är ett av fl era 
topprankade slott i Bordeaux som marknadsförs 
av vingrossisten GAM Audy, Granqvists viktigaste 
samarbetspartner i Frankrike.
 Du som vill prova nobelvinet redan nu har möj-
lighet att göra en privatimport om minst 12 fl askor 
av årgång 1998 via Systembolaget. Vinet fi nns på 
lager i Sverige, vilket ger kort leveranstid. Annars 
får du vänta till den 2 februari, då 98:an lanseras i 
beställningssortimentet (Nr 87948, pris 489 kr). 
 Restauranger som vill ta in vinet i sitt sortiment 
kan beställa det från Granqvist Vinagentur sam-
tidigt som detta nummer av Vinfo kommer ut. 
 Chateau Malescot St Exupéry har en djupt mörk-
röd färg, stor doft med inslag av svarta vinbär, ce-
der och tobak. Smaken är välbalanserad och rund 
med stor fruktighet och litet tanniner. Passar bra 
att dricka till stekt och grillat kött, vilt, rätter med 
kraftiga såser samt vällagrade hårdostar.
 Vinerna som serverades till nobelmiddagen år 
2000 fi nns i ordinarie sortimentet. Det röda Cha-
teau Larrivet-Haut-Brion (Nr 3358, pris 319 kr) 
serverades till vildand med kantarellstuvning och 
det söta, vita Chateau Raymond Lafon (Nr 4150-
02, pris 224 kr) till vaniljglass och blåbärssorbet.

 Många nyheter 
 för beställning
✽ Granqvist Vinagentur lanserar 
ett 30-tal nya viner i Systembola-
gets beställningssortiment. De 
fl esta är franska och kommer 
från distrikten Alsace, Bordeaux 
och Languedoc-Roussillon. Men 
här fi nns även viner från Ungern, 
Argentina och Tyskland. Samtliga 
fi nns listade i den inhäftade sorti-
mentsfoldern och är markerade 
som ”Nyhet”. Du som vill ha en 
utförlig presentation av vinerna 
kan beställa faktablad från Gran-
qvist, telefon 0502-148 88 eller 
mejla till info@granqvist-vin.se.

 Reapriser på
 fem fi na viner
✽ Vid årsskiftet sänks priserna 
kraftigt på följande fem goda 
viner i Systembolagets ordinarie 
sortiment: 
 Raices Crianza 1997. Medel-
fylligt rödvin. Ordinarie pris: 60 kr. 
Rea: 48 kr. (Nr 12881). Red Rock. 
Halvtorrt vitt. Ordinarie pris 49 kr. 
Rea: 39 kr. (Nr 7281). Symphony 
2000. Halvtorrt vitt. Ordinarie 
pris 59 kr. Rea: 47 kr. (Nr 5814). 
Szekszardi Merlot 1997. Medel-
fylligt rött. Ordinarie pris 69 kr. 
Rea: 55 kr. (Nr 2916). Trittenhei-
mer Apotheke Riesling 2000. 
Torrt vitt vin. Ordinarie pris 99 kr. 
Rea: 79 kr. (Nr 7291). 

 Fruktig Pinot Blanc från Nahe
✽ Från Nahe, ett av de minsta vindistrikten i 
Tyskland, kommer Pinot Blanc Classic 2002. 
Det är ett torrt vitt vin som passar utmärkt att 
dricka till kyckling, kalvkött, fi sk och skaldjur. 
Smaken är frisk och fruktig med viss restsötma.
 Vinodlingarna i distriktet Nahe, som omfattar 
cirka 4 600 hektar, ligger utmed fl oden Nahe, 
som förenar sig med Rhen vid Bingerbrück, och 
sidodalarna Alsenz, Glan, Gräfen- och Gulden-
bach. Riesling är dominerande druva, följd av
Müller-Thurgau, Kerner och Silvaner. Pinot 
Blanc, som i Tyskland egentligen kallas Grauer 
Burgunder, odlas bara på några få ställen.
 Pinot Blanc Classic ingår i serien Dr. Faust, 
som produceras av Nahe-Winzer i Bretzenheim.
Nr 7280, pris 63 kr. 



Speyside Distillery är en 
av Skottlands få kvarva-
rande oberoende whisky-
producenter. I sortimen-
tet fi nns fl era hundra olika 
sorters kvalitetswhisky och 
det har på senare tid även 
kompletterats med ett par 
högsklassiga single malt 
från det egna destilleriet.

 U nder de senaste decennier-
na har många skotska whi-
skydestillerier köpts upp 
av stora multinationella 
företag och bolagsgrupper. 

Bland de 90-talet producenterna fi nns 
dock fortfarande de som håller hårt på 
sitt oberoende. Ett av företagen är Spey-
side Distillery i Glasgow, som startades 
1955 av whiskybaronen George Christie. 
 – Kvalitet, service och kundvärde är 
våra tre grundpelare. Om ledningen 
skulle sitta i utlandet fi nns det risk att 
både kundrelationer och produktkvali-
tet skulle lida skada, säger sonen Ricky 
Christie, som är ansvarig för företagets 
satsning på nya marknader. 
 Trots att Speyside Distillery är en re-
lativt liten whiskyproducent har man 
ändå tillgång till en komplett produk-
tionsapparat, från destillering till lagring 
och buteljering. Lagret ligger i utkanten 
av Glasgow och har stor betydelse för 
slutresultatet. För att utveckla sin fulla 
smak och komplexitet lagras whiskyn i 
minst tre år, ofta längre, i ekfat. 

40 000 whiskyfat i lager
I de svala och mörka lagerlokalerna, där 
omkring 40 000 whiskyfat förvaras i 
väntan på buteljering, vilar en lätt doft 
av whisky. 
 – Under lagringstiden sker en kemisk 
reaktion där garvsyran i träet i kombina-
tion med alkoholen och syret från luften 
som tränger in i faten, ger whiskyn dess 
typiska smak, säger Ricky Christie.

✽ PORTRÄTT
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 Lilla destilleriet gör
 största whiskyn

Ju mindre kopparpannor, desto bättre kvalitet på whiskyn. I pannorna upphettas den 
jästa vörten till strax under kokpunkten – vattnet blir kvar medan alkoholen förångas.


